
Číslo smlouvy: SNPCSO7438/2020

SMLOUVA o DÍLO

UZAVŘENÁ DLE USTANoyENÍ § 258§ A, NÁSL.'ZÁl,(. č. 89/2012 se., OBČANSKÉHO

ZAKONIKU, VE ZNENI POZDEJSICH PREDPISÚ

|. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Správa Národního parku České Švýcarsko

Sídlo: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

zastoupena: ředitelem lng. Pavlem Bendou, PhD.

IČO: 06342477, DIČ: cz 06342477

(dále jen „objednáte/")

a

1.2 Zhotovitel

firma (podnikatel): Ing. Jaroslav Ponikelský,

se sídlem:

IČO:09716971

(dále jen „zhotovitel")

ll. Předmět smlouvy

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo

specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít a

zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2 Dílem se rozumí odborný dozor a kontrola v níže uvedeném obsahu a rozsahu při tvorbě

inventarizace lesa v Národním parku Ceské Svýcarsko.

2.3 Dílo je financováno prostřednictvím Operačního programu Životního prostředí Evropskou unií

z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci projektu „Komplexní monitoring v Národním parku

České Švýcarsko“, registrační číslo projektu: cz.05.4.27/0.0/0.0/19_120/001 1 135.

2.4 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí

 



III. Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena díla je stanovena dohodou:

Cena bez DPH: 140 000,- Kč (korun českých)

Zhotovitel není plátce DPH.

3.2 Dohodnutá cena bude fakturována dle skutečně odvedených prací.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně díla.

3.4 Platby budou prováděny vždy na základě faktury vystavované na základě odsouhlaseného

protokolu (příloha č. 3) v souladu s rozpočtem v příloze č. 1. Zhotovitel je povinen fakturu vystavit

a doručit objednateli na adresu: Správa Národního parku České Svýcarsko, Pražská 52, 407 46

Krásná Lípa, a to nejpozději do 31. 10. 2022. Fakturováno bude vždy po dokončení všech

činností každého kalendářního roku a faktura bude vystavena vždy do konce října příslušného

roku.

3.5 Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu podle platných obecně závazných právních

předpisů; označení faktury a její číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy;

označení banky zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena;

jméno a adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku; den odeslání faktury

a lhůta splatnosti. Dále musí faktura vobsahovat název projektu „Komplexní monitoring

v Národním parku České Svýcarsko“, registrační číslo projektu:

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0011135.

3.6 Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 kalendářních dnů po jejím obdržení

objednatelem. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné

nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené a bezvadné

faktury.

3.7 Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne splatnosti

odepsána z účtu objednatele.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do: 31. 10. 2022.

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že převezme

dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků.

4.3 Místem plnění budou lokality v Národním parku České Švýcarsko vybrané v rámci inventarizace

lesa projektu „Komplexní monitoring v NP CS“.

V. Další ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a která

je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát

pokynů objednatele.

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí—li objednatel, že zhotovitel provádí dílo

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a

dožadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k

tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného

odstoupení zhotoviteli.

„* * ' , EVROPSKÁ UNIE

' ' Evropský fond pro reglonálnl rozvoj

' * , . ' Operační program Životní prostředí



VI. Předání a převzetí díla

6.1 0 předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními

stranami. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byt' drobné vady či nedodělky.

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky. V tom případě je

zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodélky v termínu stanoveném objednatelem

uvedeném v předávacím protokolu.

6.3 V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod nedokončení díla

ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně provedené dílo a od zbytku

plnění bez dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první vyznačí objednatel v předávacím

protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením odstoupení v předávacím

protokolu se odstoupení podle věty první považuje za doručené zhotoviteli.

VII. Sankce

7.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a

nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.

7.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli

úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení vzniká zhotoviteli

až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.

7.3 Ustanovenímí o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu

škody v plném rozsahu.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-Ii v této smlouvé uvedeno jinak.

8.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

8.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy,

včetně vyplacené ceny.

8.4 Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva

stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

8.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední

smluvní strany.

8.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a

s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v

tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

8.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — Položkový rozpočet

Příloha č. 2 — Metodická specifikace

Příloha č. 3 — Předávací protokol

„* * *. EVROPSKÁ UNIE

* ' Evropský fond pro regionální rozvoj

' * , * ' Operační program Životní prostředí



V Krásné Lípě dne: GK 2024 VFPQOQVMOOJ dne: /+,A.’LQZ/(

za ob'ednatele za zhotovitel

  Ing. Pavel Benda, PhD. . aros av om es y

Ředitel NP České Švýcarsko zhotovitel

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Zvotnf prostředí



 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet odborného dozoru inventarizace
 

 

 

 

 

 

 

v v , CENA/
ROK POLOZKA MNOZSTVI JEDNOTKA CELKEM

2021 Návrh inventarizační sítě, konzultace 20 hod 800,-Kč/hod 16 000,00 Kč

2021 Proškolení měřících skupin 12 hod 500,-Kč/hod 6 000,00 Kč

2021 Kontrola měřených ploch a výstupů IL (5 %) 32 ploch 1400,-Kč/p|ocha 44 800,00 Kč

dílčí zpráva 1ks 11 200,- Kč/ 1ks 11 200,00 Kč

2022 Proškolení měřících skupin 12 hod 500,-Kč/hod 6 000,00 Kč

Kontrola měřených ploch a výstupů ll. (5 %) 32 ploch 1400,—Kč/plocha 44 800,00 Kč

2022

Závěrečná zpráva 1ks 11 200,- Kč/ 1ks 11 200,00 Kč

Celkem 140 000,00 Kč      
 

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro reglonálnl rozvoj

Operační program Životní prostředí

 



Příloha č. 2 — Metodická specifikace

Dozor bude provádět supervizi tvorby sítě pro inventarizaci lesa (IL) a sběr dat v terénu,

konkrétně bude odborně konzultovat a dozorovat:

1. Tvorbu sítě pro inventarizaci lesa a její plošnou distribuci vjednotlivých TVL, která

bude vbudoucnu sítí pro IL (pro tvorbu LHP na základě provozní statistické

inventarizaci lesa)

2. Revize a spolupráce při tvorbě stanovení typů lesa (TL)

3. Metodická příprava měřících skupin

4. Kontroly IL — zajištění kontroly na měření inventarizačních ploch v terénu, vč.

vyhodnocení chyb a návrhu nápravných opatření

5. Vyhodnocení IL- kontroly výstupů a závěrů IL

6. Dílčí zpráva v roce 2021 a závěrečná zpráva v roce 2022 — spolupráce s

dodavatelem při zpracování a vyhodnocení dat a tvorbě výstupů

Z jednotlivých kontrol musí být veden deník s popisem záměru kontroly, průběhu a

vyhodnocení. Z každé akce dle Přílohy č. 1 je dozor povinen předložit kontrolní protokol ke

schválení objednateli. Po odsouhlasení a podepsání zadavatelem může dodavatel

fakturovat částku odpovídající procentnímu podílu dle přílohy č. 1. Jednotlivé kontrolní akce

lze spojit do bloků. Jednotlivé fakturační částky je možné slučovat.

Rozpis plánovaných činností a kontrol:

 

 

 

 

 

 

ROK POLOŽKA MNOŽSTVÍ

2021 Návrh inventarizační sítě, konzultace 20 hod

2021 Proškolení měřících skupin 12 hod

2021 Kontrola měřených ploch (5 %) a výstupů IL, dílčí zpráva 32 ploch / 1 ks

2022 Proškolení měřících skupin 12 hod

2022 Kontrola měřených ploch (5 %) a výstupů IL, závěrečná 32 ploch / 1 ks

zprava      

,* * *, EVROPSKÁ UNIE

* ' Evropsky fond pro regionální rozvoj

'. , „* Operační program Životní prostředí


